государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

с. Красносамарское

муниципального района Кинельский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Красносамарское)

П Р И К А З

15 октября 2021 года                                                                           № 335-ОД

О назначении ответственных

 за внедрение целевой программы  наставничества

    На основании распоряжения Министерства просвещения российской

Федерации №Р-145 от 25.12.2019г. «Об утверждении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам профессионального образования, в том

числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Организовать внедрение целевой модели наставничества в ГБОУ СОШ с.

Красносамарское.

   2.Назначить ответственными за внедрение целевой модели наставничества:

  -  в общеобразовательной школе Дьячкову Елену Александровну, учителя

русского языка и литературы;

   - в СП детский сад «Ромашка» - Храмову Юлию Сергеевну, старшего

воспитателя;

   - в СП детская школа искусств – Рожкову Валентину Станиславовну,

начальника СП.

   3. Утвердить:

   -  «Дорожная карта» реализации целевой модели наставничества в ГБОУ

СОШ с. Красносамарское на 2021/2022 учебный год.;

   - Положение о наставничестве в ГБОУ СОШ с. Красносамарское;

   - Программу целевой модели наставничества в ГБОУ СОШ с.

Красносамарское;

   - сроки внедрения целевой модели наставничества в ГБОУ СОШ с.

Красносамарское.

   4. Ответственным (Дьячковой Е.А., Храмовой Ю.С., Рожковой В.С.) :

   -  осуществить персонифицированный учет обучающихся, молодых

специалистов и педагогов, участвующих в программе наставничества;

   - провести внутренний мониторинг реализации и эффективности

программы наставничества в ГБОУ СОШ с. Красносамарское .

   5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ГБОУ СОШ с.Красносамарское                                                 Е.Я.Дементьева

С приказом ознакомлен:

_________/Дьячкова Е.А./_______

_________/Храмова Ю.С./_______

_________/Рожкова В.С./________

		2021-12-28T17:09:06+0400
	00db8b20d1acec4008
	Дементьева Е.Я.